EVOLUTION® 6000
Wärmebildkameras
Denn jedes Leben zählt…
MSA führte vor über einem Jahrzehnt eine der ersten
Wärmebildkameras für die Brandbekämpfung ein. In
den folgenden Jahren konnten wir, gestützt auf
Innovation und Erfahrung, die Konstruktion der
Wärmebildkameras weiterentwickeln und mehrere

Anwendungen
Bestellangaben
EVOLUTION 6000 TIC
10145966 EVOLUTION 6000 Basic TIC,
(einschließlich Blitzlicht, Laserpointer, Grad Celsius)
10145967 EVOLUTION 6000 Plus TIC,
(einschließlich Laser-Entfernungsmesser, Messgeräte, Grad Celsius,
zoom 2x/4x, Farbpaletten, Kompass)
10145968 EVOLUTION 6000 xtreme TIC,
(einschließlich Laser-Entfernungsmesser, Messgeräte, Grad Celsius,
zoom 2x/4x, Farbpaletten, Kompass, Bildaufnahme, Videoaufnahme)
ZUBEHÖR
10145859 Mehrzweck-Ladeset (12 V)
10148136 Fahrzeugladesystem
10147390 Fahrzeughaltekonsole
10145749 Reflexaufkleber-ID-Satz
10120606-SP Lithiumionen-Akku
10145748 Stativadapter
10040005 Karabiner
10127441-SP Kunststoff-Tragekoffer
10040226 Einziehbares Verbindungsmittel
10039515 Schultergurt
10039516 Handschlaufe
10147892 Bildschirmsonnenblende
10148391-SP Einweg-Bildschirmabdeckung
Technische Daten
zULASSUNGEN Ausgelegt entsprechend NFPA 1801
EMPFINDLICHKEITS-
BEREICHE
Hohe Empfindlichkeit 40 mK (0,040°C) (typisch),
78 mK (0,078°C) (max.)
Niedrige Empfindlichkeit 234 mK (0,234°C)
TEMPERATURMESSUNG ± 10°C oder ±10 %, wobei der höhere Wert gilt
BILDSPEICHERUNG
(NUR 6000x)
Anzahl speicherbarer Bilder mindestens 1000
Format – JPG
VIDEOSPEICHERUNG
(NUR 6000x)
Länge – mindestens 4 Stunden
Format – MPEG 4
UMGEBUNGS-
TEMPERATUR UND
BETRIEBSDAUER
80°C > 30 Minuten
120°C > 20 Minuten
260°C > 6 Minuten
-30°C > 40 Minuten
-40°C > 25 Minuten
Die EVOLUTION 6000 TIC kann mit einem ATO-Code (assembly to order -
auftragsbezogene Anfertigung) nach Ihren Bedürfnissen konfiguriert werden. Die oben
aufgeführten Wärmebildkameras bieten wir vorkonfiguriert an. Falls Sie eine andere
Konfiguration benötigen, wenden Sie sich bitte an Ihre örtliche MSA-Tochtergesellschaft.
Wegen Videoübertragungs- und Empfängersets wenden Sie sich bitte an Ihre örtliche
MSA-Tochtergesellschaft.
EVOLUTION 6000 Ladesets
10147389 EVOLUTION 6000 TIC Station Kit
(einschließlich Tragekoffer, 2 wiederaufladbare Batterien, Doppel-
ladegerät für Desktop und Fahrzeug, einziehbares Verbindungsmittel,
Karabiner)
10145771 EVOLUTION 6000 TIC Fahrzeugset
(einschließlich 2 wiederaufladbare Batterien, Fahrzeugladegerät,
einziehbares Verbindungsmittel, Karabiner)
BAUWEISE Flammhemmend (Material besteht NFPA-
Test mit direkter Flammeneinwirkung). IP67
(beständig gegen Untertauchen bis 1 Meter)
ABMESSUNGEN 185 mm x 122 mm x 295 mm (LxBxH)
SENSOR Ungekühlter VOx-Mikrobolometer
SENSORAUFLÖSUNG
(IN PIxEL)
320 x 240
GEWICHT 1,2 kg